
– W nazwie Programu Operacyj-
nego Współpracy Transgranicznej 
Republika Czeska – Rzeczpospo-
lita Polska 2007-2013 pojawia się 
wprawdzie 2013 rok, niemniej środki 
z Funduszu Mikroprojektów Euro-
regionu Těšínské Slezsko-Śląsk Cie-
szyński będą do podziału również 
w 2014 roku – zapewnia menedżer 
projektów czeskiej części euroregio-
nu z siedzibą w Czeskim Cieszynie, 
Šárka Sikorová. Jak dodaje, zarówno 
w bieżącym roku, jak i w kolejnych 
latach, wnioski o dofi nansowanie 
będą przyjmowane w dwóch termi-
nach – marcowym i wrześniowym. 
– Najbliższy termin składania pro-
jektów upływa 16 marca br. Rozpa-
trzone zostaną w czerwcu – precyzu-
je Sikorová.

Kto z nich korzysta? – Najczęściej 
wnioskodawcami są miasta i gmi-
ny lub ich stowarzyszenia, a także 
przedstawiciele szkół podstawowych 
oraz średnich, stowarzyszeń obywa-
telskich, klubów sportowych itp. – 
wymienia menedżer projektów. Jako 
przykłady konkretnych inwestycji, 
które powstały dzięki dofi nanso-
waniu z Funduszu Mikroprojektów, 
mogą posłużyć m.in. drewniane sto-
iska w Bystrzycy, które zostały wy-
budowane w ramach imprezy folk-
lorystycznej realizowanej wspólnie 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w 
Goleszowie, wiata dla 30 osób oraz 
system drogowskazów na Trójsty-
ku, zadaszone podium obok Domu 
PZKO w Lesznej Dolnej będące 
efektem czesko-polskich spotkań ar-
tystycznych z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Jasienicy czy zmoderni-
zowany Dom PZKO w Sibicy w ra-
mach tychże spotkań. W rzeczywi-
stości jest ich jednak o wiele więcej.

O to, czy gra jest warta świeczki, 
zapytaliśmy prezes sibickiego MK 
PZKO Irenę Kołek.

 – Przygotowanie projektu, za-

łatwienie formalności w różnych 
instytucjach i urzędach zajęło nam 
rok – od sierpnia 2010 roku do lipca 
2011. Właściwe prace budowlane 
trwały już potem tylko trzy miesią-
ce, a uroczyste otwarcie nastąpiło 
1 października – przypomina pre-
zes. Koło uzyskało na ten cel 17 
100 euro. – Na tę sumę musieliśmy 
zaciągnąć kredyt bankowy. Obecnie 
trwa kontrola wszystkich doku-
mentów w siedzibie euroregionu, 
po czym zostaną one przekazane do 
Ołomuńca. Po pomyślnej akceptacji 
dotacja zostanie przekazana na na-
sze konto i wtedy będziemy mogli 
spłacić zaciągnięty kredyt – wyja-
śnia I. Kołek. Z tym, że 3127 euro 
(15 proc. ogólnej sumy) sibickie MK 
PZKO musiało wyłożyć z własnych 
środków. – Na pewno było war-

to. Mamy 17 nowych okien, nowe 
drzwi wejściowe i nową podłogę w 
dużej sali. Została też przeprowa-
dzona hydroizolacja murów oraz 
konserwacja dachu. Teraz w Domu 
PZKO możemy urządzać wszystkie 
imprezy naszego Koła, imprezy dla 
dzieci miejscowej polskiej szkoły i 
przedszkola, swoje własne imprezy 
organizują tu zaprzyjaźnione orga-
nizacje oraz osoby prywatne – cieszy 
się prezes.

W Łomnej Dolnej z Funduszu 
Mikroprojektów zorganizowano w 
2008 roku wspólnie z partnerskim 
Miejskim Ośrodkiem Kultury w 
Jastrzębiu-Zdroju I Euroregionalny 
Jarmark. W ramach przygotowań 
do imprezy powstało odpowiednie 
zaplecze w postaci stoisk, podium, 
ogrodzenia oraz bramy wejściowej, 

co zostało dofi nansowane sumą nie-
spełna 14 400 euro. – Dzięki impre-
zie, która w tym roku będzie miała 
już swoją piątą edycję, nasza gmina 
wspólnie żyje, włącza się we wspól-
ną organizację i wspólnie się bawi. 
Mamy nasze łomniańskie muzeum 
oraz warunki do organizowania im-
prez plenerowych takich, jak jarmar-
ki czy festyny. Przygotowując pro-
jekt, nie spodziewałam się aż takich 
efektów – przekonuje wójt Renata 
Pavlinová. 

Według informacji, jakie uzyska-
liśmy od Šárki Sikorovej, na dzień 
dzisiejszy z ogólnej sumy 2 110 550 
euro przeznaczonych dla czeskich 
wnioskodawców wykorzystano ok. 
60 proc. Do podziału pozostaje więc 
jeszcze 40 proc., czyli 824 851 euro. 

BEATA SCHÖNWALD   

Szykują się utrudnienia dla podróż-
nych na odcinku Czeski Cieszyn – 
Trzyniec. Z powodu prac budowla-
nych pociągi będą jeździły wyłącznie 
po jednym torze. Sytuacja potrwa od 
1 marca do 24 kwietnia. Na trasie 

Czeski Cieszyn – Mosty koło Ja-
błonkowa pociągi będą się spóźniały 
w granicach 21 - 30 minut. Pozostałe 
pociągi mogą być z powodu zmniej-
szenia prędkości w miejscach budo-
wy opóźnione do 5 minut. Pociągi 

w kierunku Frydku-Mistku będą 
czekały na pasażerów do 10 minut. 
W czasie ograniczenia transportu  
pociągi typu Ex będą się zatrzy-
mywać wyjątkowo w stacji Nawsie. 
Pociągi, które jeżdżą w godzinach 

szczytu, będą koordynowane tak, aby 
jeździły bez opóźnienia. Trwają kon-
sultacje z autokarową fi rmą „Veolia 
Transport” w celu zminimalizowania 
problemów związanych z opóźnie-
niami pociągów.  (maki)
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NOWA BIBLIOTEKA
Nową, na miarę XXI wieku biblio-
tekę ma od wczoraj Hawierzów. Po 
uroczystym otwarciu od dziś służy 
wszystkim miłośnikom książki. Nowa 
biblioteka mieści się w czterech kon-
dygnacjach jednego ze skrzydeł ha-
wierzowskiego magistratu. Poszcze-
gólne piętra łączy winda, a wszystkie 
pomieszczenia są przystosowane rów-
nież do potrzeb czytelnika na wóz-
ku inwalidzkim. Remont budynku 
rozpoczął się w marcu ub. roku. Jego 
koszty przekroczyły 62 mln koron. – 
W budynku przeprowadzono remont 
zakrojony na szeroką skalę. Z uwagi 
na ciężar książek wzmacniano sufi ty, 
z tego samego względu musiano za-
chować wewnętrzne fi lary obiektu 
– wyjaśnia rzeczniczka hawierzow-
skiego Urzędu Miasta, Eva Wojna-
rová. Biblioteka składa się z oddzia-
łów dla dzieci i dorosłych, oddziału 
muzycznego, z dwóch czytelni oraz 
sali wykładowej. Biblioteka Miejska 
w Hawierzowie po przeprowadzce 
do nowych pomieszczeń oddziałów z 
DK Reneta oraz z ulic Wericha i Pa-
vlovova liczy obecnie 9 fi lii.  (sch)

824 tysiące euro do rozdania
REGION: Transgraniczne projekty mające na celu wspieranie współpracy społeczności lokalnych mają często oprócz wymiaru kul-

turalno-społecznego również swój wymiar materialny. I chociaż aspektu duchowego tych przedsięwzięć nie sposób lekceważyć, nowe 

podium, wyremontowana sala czy zmodernizowany Dom Kultury, to one są namacalnymi dowodami na to, że wnioski o dofi nanso-

wanie z Funduszu Mikroprojektów warto składać. Do rozdania jest kolejna pula.

Kolejne komplikacje na torach

Euroregion „Śląsk Cieszyński-Těšínské Slezsko” mobilizuje do działania włodarzy gmin z obu brzegów Olzy.
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Zgromadzenie 
Ogólne 
Kongresu 

Polaków w RC

NAJBLIŻSZY SEJMIK 
ODBĘDZIE SIĘ:

  23. 2.  Praga, Dom 
Mniejszości Narodowych, 
godz. 17.00

  24. 2.  Karwina-Frysztat, 
Dom PZKO, godz. 17.00

  24. 2.  Sucha Górna, 
w klubie (Wałoszkowa), 
godz. 16.00

  25. 2.  Ropica, 
Dom PZKO, godz. 15.00

  25. 2.  Rychwałd, 
Dom PZKO, godz. 17.00

ZDARZYŁO SIĘ
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Zarząd Miasta Jabłonkowa poświę-
cił swoje wtorkowe posiedzenie 
budżetowi miasta na rok bieżący. 
Stolica zaolziańskiej góralszczyzny 
bowiem na razie wciąż gospodaruje 
według prowizorium budżetowego.

Jak poinformował nas wicebur-
mistrz Petr Gawlas, budżet będzie 
ponownie zrównoważony, władze 
miasta będą gospodarowały z kwotą 
99 mln koron. Do największych in-
westycji należą przede wszystkim re-

monty dróg na terenie całego miasta 
i jego wiejskich dzielnic. Włodarze 
Jabłonkowa chcieliby też wybudo-
wać nowy 2-kilometrowy chodnik 
wzdłuż ulicy Bukowieckiej: od osie-
dla przy Olzie aż do osady Szigła.

– Żąda tego wielu mieszkańców 
stojących wzdłuż drogi domów ro-
dzinnych – stwierdził Gawlas. – Ro-
zumiemy, że chodzi im o bezpieczeń-
stwo, zwłaszcza dzieci, zmuszonych 
chodzić teraz skrajem szosy. Będzie to 

jednak bardzo kosztowna inwestycja, 
za około 22 mln koron, a takiej kwoty 
nie mamy na razie w miejskiej kasie. 
W tym roku zatem wydzieliliśmy w 
budżecie pieniądze na przygotowanie 
pozwolenia na budowę i dokumenta-
cji projektowej. Ale gdyby udało nam 
się zdobyć dotację, budowa mogłaby 
ruszyć jeszcze w tym roku. Projekt 
budżetu trafi  obecnie pod obrady 
Rady Miasta. Ta powinna go przyjąć 
na marcowej sesji.  (kor)

MOŻE POMÓC 
KONSULAT
REGION (kor) – Jak informuje 
na swojej stronie internetowej Za-
rząd Główny Polskiego Związku 
Kulturalno-Oświatowego, w Biurze 
ZG w Czeskim Cieszynie można 
składać wnioski o dofi nansowanie 
działalności Związku i jego Miej-
scowych Kół ze środków Konsulatu 
Generalnego RP w Ostrawie.  
Z pieniędzy ostrawskiej placów-
ki można pokryć część kosztów 
imprez, wydawnictw, mniejszych 
remontów, które będą realizowane 
w drugim kwartale br., czyli od 
1 kwietnia do 30 czerwca. Wnio-
ski należy wysyłać do Biura ZG 
PZKO: w formie elektronicznej 
(zg@pzko.cz) lub pisemnie  do 28 
lutego. Więcej informacji można 
uzyskać u Leszka Richtera, mene-
dżera projektów ZG PZKO.

* * *

OSIEM LAT 
ZA MORDERSTWO 
ISTEBNA (kor) – Na osiem lat 
więzienia skazał we wtorek bielski 
sąd okręgowy 30-letnią kobietę, 
która udusiła 4-letnią córkę. Wy-
rok jest nieprawomocny. Rzecznik 
sądu, Jarosław Sablik, powiedział, 
że przy określaniu wysokości kary 
sędziowie wzięli pod uwagę opinię 
biegłych, zdaniem których kobieta 
w chwili popełnienia zbrodni miała 
w znacznym stopniu ograniczoną 
zdolność rozpoznania znaczenia 
czynu i kierowania swoim postę-
powaniem. Tragedia wydarzyła się 
wiosną ubiegłego roku w jednym 
z domów w Istebnej. 30-latka 
mieszkała tam z córką, rodzicami i 
rodzeństwem. Samotnie wychowy-
wała dziecko. 28 kwietnia wcześnie 
rano powiadomiła telefonicznie 
policjantów, że udusiła córkę. 
Podjęła też nieudaną próbę samo-
bójczą. Zespół reanimacyjny, który 
przyjechał na miejsce, stwierdził 
zgon dziecka.

* * *

TRWA 
REMONT KINA
HAWIERZÓW (kor) – Remont 
kina Centrum przebiega zgodnie 
z planem – stwierdzili przedstawi-
ciele władz miasta podczas kontroli 
na budowie w dniu 21 lutego. 
O ile nie wystąpią nieprzewidzia-
ne przeszkody, prace powinny się 
zakończyć pod koniec wakacji, 
a pierwszy fi lm będzie można w 
kinie obejrzeć we wrześniu. Jak się 
dowiedzieliśmy duża sala, w której 
będzie można wyświetlać fi lmy w 
formacie 3D, pomieści 370 wi-
dzów, mniejsza, kameralna sala zaś 
68 osób. W odnowionym kinie nie 
zabraknie też kino-kawiarni i baru. 
Będą ponadto salonik muzyczny 
i galeria.

* * *

CO Z TĄ 
REKLAMĄ?
JABŁONKÓW (kor) – Zarząd 
Miasta przygotowuje pod obrady 
marcowej sesji Rady Miasta projekt 
nowego rozporządzenia o opłatach 
za korzystanie z terenów będących 
własnością miasta. Dokument 
powinien też uregulować sprawy 
umieszczania przez miejscowych 
przedsiębiorców reklam w miej-
scach publicznych, zwłaszcza przed 
sklepami na Rynku Mariackim.
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Chcesz wiedzieć, jak sobie stoisz 
z angielskim? Jest okazja. Po raz 
pierwszy w Czeskim Cieszynie 
można będzie zdawać „na brudno” 
międzynarodowe egzaminy Cam-
bridge. A na czym polega cała atrak-
cja? Egzamin jest bezpłatny, chodzi 
bowiem o próbę, na podstawie której 
osoba testowana przekona się, czy 
język angielski zna w takim stopniu, 
żeby egzamin później zdać.

– Egzamin FCE jest międzyna-
rodowo uznawanym egzaminem 
zwłaszcza w dziedzinie handlu 
i przemysłu i należy do najbar-
dziej rozpowszechnionych spośród 

wszystkich egzaminów językowych. 
Chodzi o egzamin na wyższym po-
ziomie średniego zaawansowania – 
wyjaśnia dyrektor szkoły językowej 
„Pygmalion” w Czeskim Cieszynie, 
Julie Bachoříková. Według niej, 
aby zdać taki egzamin, trzeba mieć 
bardzo dobrze opanowany język, co 
wymaga od 500-600 godzin spę-
dzonych nad angielskim.

Chętni do przystąpienia do egza-
minu powinni liczyć się z tym, że test  
potrwa pięć godzin. Egzamin składa 
się bowiem z pięciu części – czyta-
nia, pisania, korzystania z języka an-
gielskiego, słuchania oraz rozmowy. 

Najdłuższa jest część pisemna, która 
trwa półtorej godziny. Najkrótsza 
rozmowa zajmie raptem kwadrans. 
Egzamin poprowadzi specjalista 
Cambridge ESOL dla FCE, CAE 
i BEC Vantage/Higher, a ocena te-
stów zostanie przeprowadzona bez-
pośrednio w Cambridge. 

Zgłoszenia są przyjmowane do 
końca marca, wybierać można spo-
śród dwóch terminów i dwóch 
miast. W „Pygmalionie” w Czeskim 
Cieszynie egzamin odbędzie się w 
piątek 20 kwietnia w godz. 14-19, 
w Ostrawie – dzień później w godz. 
9-14.  (sch) 

LICZBA DNIA

670
złotych miała w portfelu 
mieszkanka Górek Wielkich. 
Podczas zakupów skradł jej 
portfel mężczyzna z Cieszyna. 
Część pieniędzy zabrał ze sobą, 
natomiast portfel zasypał w 
śnieżnej zaspie. Sprawcy grozi 
pięcioletni pobyt w więzieniu. 
 (maki)

Trzyniecki Klub Kultury nie będzie 
już organizował Białego Rajdu, do-
rocznej zimowej imprezy dla uczniów 
zaolziańskich polskich szkół. Rajd 
nie zniknie jednak z kalendarium 
tradycyjnych zaolziańskich imprez. 

Zmieni się tylko jego organizator: 
po Klubie Kultury przejmie jego or-
ganizację Polskie Towarzystwo Tu-
rystyczno-Sportowe „Beskid Śląski”. 
– Umowę w tej sprawie podpisaliśmy z 
wiceprezesem „Beskidu” i szefem jego 

Sekcji Sportowej, Henrykiem Cieśla-
rem, we wtorek – poinformował nas 
pełnomocnik Klubu Kultury, Tadeusz 
Wantuła. – Podjęliśmy taką decyzję 
z prostego powodu: „Beskid Śląski” 
potrzebuje przyciągnąć młodzież. Z 

kolei Klub nie ma obecnie wystarcza-
jących „mocy przerobowych”. Zresztą 
od lat ubiegałem o bliższą współpracę 
Klubu z „Beskidem” i wydaje mi się, 
że to może być bardzo dobry pomysł 
– dodał Wantuła.  (kor)

Jednym z punktów omawianych podczas wtorkowej 
sesji Rady Miasta Trzyńca była sytuacja fi nansowa 
ośrodka na Jaworowym, dominanty miasta. Omawia-
no inwestycje za ubiegłe lata oraz plany na przyszłość. 
W spotkaniu brał udział również obecny dzierżawca 
ośrodka.

Jaworowy jest nie tylko symbolem Trzyńca, ale także 
gorącym tematem wielu dyskusji. Podczas ostatniej se-
sji pojawiły się wśród niektórych radnych wątpliwości 
co do przejrzystości dokumentacji fi nansowej ośrodka, 
który jest własnością miasta.

Burmistrz Trzyńca, Věra Palkovská, zaproponowała 
zatem przedstawić sprawozdanie fi nansowe dotyczące 
ostatnich jedenastu lat. – Informacje na temat Jaworo-
wego powinny dotrzeć do wszystkich radnych, nie tylko 
do komisji fi nansowej. Radni, na podstawie przytoczo-
nych danych, mogą wyrobić sobie własne zdanie na 
ten temat i podejmować w przyszłości słuszne decyzje 
– uzasadniła burmistrz. Od roku 2001 do roku 2011 za-
inwestowało miasto do ośrodka na Jaworowym prawie 
10 mln koron.

W październiku ubiegłego roku doszło do zmia-
ny dzierżawcy. Firmę „Alvi Pro” zastąpił Jiří Valenta, 
prawnik mieszkający w Bystrzycy. Przedstawił radnym 
zrealizowane inwestycje, które wyniosły do tej pory  
4 mln koron. – Za najważniejszy cel uważam podwyż-
szenie standardu usług w zakresie wyżywienia i zakwa-
terowania. Pierwszą dużą inwestycją był remont kuchni. 
Drugim ważnym celem jest podtrzymywanie i rozwija-
nie ośrodka narciarskiego. Trzeba wykorzystać poten-
cjał tego miejsca – podkreślił Valenta. W prezentacji 
dzierżawcy pojawiło się wiele wizji: dłuższe wyciągi 
narciarskie, „skibusy” oraz uatrakcyjnienie Jaworowego 
dla paralotniarzy.

Jeden z radnych ocenił wizje dzierżawcy jako roman-
tyczne i nierealne. Nie brakowało także słów otuchy. 
Miasto poszukuje obecnie odpowiedniej osoby, która 
pomoże stworzyć plan rozwoju ośrodka na Jaworowym. 
Najważniejszym tegorocznym przedsięwzięciem jest 
realizacja wodociągu. Woda jest bowiem dla Jaworowe-
go najbardziej potrzebna.  (maki)

Rajd zorganizuje «Beskid Śląski«

Rozwój Jaworowego – romantyczna wizja?

Nareszcie będzie budżet

KRÓTKO

Egzamin FCE na próbę CYTAT DNIA
– Czas już najwyższy, aby znaleźć 
ludzi i środki na systematyczne, 
rzetelne i pełne udokumentowanie 
zaolziańskich miejsc pochówku, a 
potem na remonty najcenniejszych 
i najstarszych z nich. Bo inaczej 
za kilkadziesiąt lat o obecności 
Polaków na Zaolziu nawet one 
nie będą zaświadczać...  – napisał 
nam dyrektor Książnicy Cie-
szyńskiej, Krzysztof Szelong. 
Zwrócił nam uwagę na ciekawą 
stronę internetową, której auto-
rem jest syn zmarłego, sławnego 
dziennikarza Andrzeja Żurka, 
Janusz. Warto zajrzeć na stronę: 
eksploratorzy.com.pl/viewtopic.
php?f=19&t=620.  (kor)

Nartostrada na Jaworowym.
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Błędowickie Koło PZKO organizuje w sezonie karnawało-
wym Bal PZKO i popularny Bal Młodzieżowy. Są jednak 
tacy, którym całonocna zabawa niezbyt odpowiada, więc 
chętnie spotykają się na Podwieczorku Ostatkowym. We 
wtorek w sali Domu PZKO bawili się wspólnie członkowie 
Kół z Błędowic, Hawierzowa-Centrum, Żywocic, Suchej i 
Szumbarku. Program na ludowo zaprezentował w pięknych 
strojach zespół „Mali Błędowianie”. Za wiązankę tańców 

śląskich wykonanych z wdziękiem i brawurą, przeplataną 
piosenkami oraz dowcipnym słowem wiążącym, zbierali mali 
tancerze, uczniowie błędowickiej podstawówki, gorące brawa.

Po smacznym podwieczorku przygotowanym przez pa-
nie z Klubu Kobiet, obecnych na parkiet zaprosił niezawod-
ny Władek Folwarczny. W myśl powiedzenia, jakie ostatki, 
to ostatki niech wiruje taniec wartki, przygrywał do tańca 
znane, popularne i lubiane melodie.  (H.Ch.)

Podwieczorek 

Ostatkowy

Choć oba bale łączy wspólny temat, 

to różnic też jest sporo. Na sobotnich 

ostatkach bawili się nie tylko Polacy 

mieszkający w Wędryni. – Na nasz 

bal przychodzi wielu gości, którzy 

nie znają polskich tradycji. Uczymy 

ich tańczyć poloneza, tłumaczymy, 

do czego służą kotyliony, serwuje-

my polskie potrawy itp. Chcemy za-

chować polski charakter tej imprezy 

– przyznał Roman Zemene. Bal w 

Wędryni stał się popularny również 

w czeskim środowisku. Bilety wyku-

piono bardzo szybko, a na zapleczu 

wędryńskiej „Czytelni” nie zostało 

ani jednego wolnego krzesła. W pro-

gramie wystąpili wędryńscy Gim-

naści oraz „Młode Oldrzychowice”, 

które tańczyły również w poniedzia-

łek na Balu Seniora.

– Lubię brać udział w wędryń-

skich ostatkach, ponieważ chodzi-

łam tu do polskiej podstawówki i 

mam tu wielu znajomych. Przyszło 

również dużo kolegów z gimnazjum 

– powiedziała Zuzanna Wacławek z 

Trzyńca-Sosny.

Najbardziej wytrwali goście ba-

wili się w rytmach muzyki do białe-

go rana. Dla nich była przygotowana 

darmowa kapuśnica, którą otrzymali 

na drogę powrotną.

W organizację były zaangażowa-

ne wszystkie sekcje miejscowego 

Koła. Największym doświadczeniem 

i pomocą służyli członkowie Klubu 

Kobiet i Klubu Seniora. Zespół or-

ganizatorów jest zgrany, każdy zna 

swoje zadanie.

Seniorzy są na tyle aktywni, że 

organizują również własne ostatki. 

– Początkowo organizowano ostat-

ki seniora we wtorek. Ale zdarzało 

się, że zabawa trwała aż do rana, 

czyli Środy Popielcowej. Żeby móc 

balować do późnych godzin bez 

ograniczeń, przeniesiono bal na 

poniedziałek – podkreśliła człon-

kini Klubu Seniora, Marta Roszka. 

Chociaż kilka osób zachorowało, 

to do „Czytelni” przybyło ok. 70 

seniorów z Wędryni i okolicznych 

miejscowości.

– Wędryńscy seniorzy zaprosili na 

bal również członków bystrzyckiego 

Klubu Seniora, do którego należy 

mój mąż. Dlatego postanowiliśmy 

przyjść tutaj razem. Wszyscy się 

dobrze bawią, muzyka jest świetna, 

mamy tutaj dużo znajomych – oce-

niła bal Zuzanna Cienciała z By-

strzycy.

Parkiet był cały czas zapełniony, 

a w polonezie brali udział prawie 

wszyscy. Ten fakt odróżnia ponie-

działkowe ostatki od tych sobot-

nich. Wśród młodszej generacji po-

lonez nie jest za bardzo popularny. 

Na bal przybył również wójt gminy, 

Rudolf Bilko. – Organizacja imprez 

jest dla rozwoju gminy bardzo waż-

na. Są one miejscem spotkań miesz-

kańców i ich znajomych. Bardzo 

chętnie wspieram inicjatywy tego 

typu. Jestem niezmiernie szczęśliwy, 

że mamy w Wędryni tylu organiza-

torów – podkreślił Rudolf Bilko. 

MAGDALENA KOŻUCH

W lutowym numerze warszawskiego 
kwartalnika literackiego „Tekstualia” moż-
na przeczytać teksty czeskich pisarzy, ese-
istów i krytyków literackich, które ukazały 
się w ostrawskim piśmie „Protimluv”. Wy-
bór (w przekładach Leszka Engelkinga, 
Doroty Dobrew, Olgi Czernikow i Kamili 
Szymańskiej czy pochodzącego z Zaolzia 
Franciszka Nastulczyka), przygotował Jiří 
Macháček, wydawca, założyciel i redaktor 
naczelny magazynu znad Ostrawicy.

W związku z „czeskim” lutowym wy-
daniem „Tekstualiów” 26 lutego w Domu 
Kultury Śródmieście w Warszawie odbę-
dzie się wieczór literacki. Czeską literaturę 
w Warszawie przedstawią polskim czytel-

nikom ostrawscy autorzy: Jiří Macháček, 
poeta, scenarzysta i krytyk literacki Petr 
Hruška oraz poeta, tłumacz i redaktor 
„Protimluva” Martin Skýpala. Zaśpiewa 
też piosenkarka Yvetta Ellerová (grupa 
Norská trojka, Complotto). 

Warto dodać, że wszystkich gości wie-
czoru zaolziańscy miłośnicy poezji mo-
gli poznać na wspólnych czesko-polskich 
imprezach literackich, odbywających się 
w Czeskim Cieszynie i Cieszynie pod 
hasłem „Kamień czy słowo”. Z kolei Jiří 
Macháček w swoim „Protimluvie” publi-
kował często poezję polskich poetów, m.in. 
Ryszarda Krynickiego czy Krzysztofa Siw-
czyka. (kor)

Znajomi 

w warszawskim piśmie

Seniorzy zamknęli karnawał
Ostatki zakończyły czas szaleństwa i dobrej zabawy. – Mimo dużej konkurencji i krótkiego sezonu balowego, w Wędryni odbyły się 

aż cztery polskie bale. Ostatki organizowane są dwa razy. W sobotę bawi się młodsza generacja, a w poniedziałek seniorzy – podkre-

ślił Roman Zemene, członek MK PZKO w Wędryni.

Bal Seniora zakończył tegoroczny sezon karnawałowy w Wędryni.

KRÓTKO

O SPORTACH 
EKSTREMALNYCH

Trzyniec jest jednym ze 111 miast w 
Republice Czeskiej, które włączyły 
się do zorganizowania swojej impre-
zy w ramach ogólnopaństwowego 
3. Festiwalu Filmów Dokumen-
talnych o Sportach Ekstremalnych 
„Expediční kamera 2012”. Trzynie-
cka impreza odbędzie się w najbliż-
szy piątek w godz. 16.00-22.00 w 
Klubie M biblioteki.

Podczas festiwalowego popołu-
dnia będzie można obejrzeć kilka 
ciekawych fi lmów, na przykład: „Ve 
vlčí kůži po stopách Džingischána”, 
„Co se stalo na ostrově Pam”, „Ma-
zungu”, „Jump” czy „Úlitba Gilga-
mešovi”.

W ramach festiwalu, o godz. 
17.45, jego uczestnicy będą mogli 
na spotkaniu pn. „Serce Afryki” po-
rozmawiać z czeskim fotografem, 
dziennikarzem i podróżnikiem, 
To mášem Kubešem. Będzie on w 
Trzyńcu opowiadał o swojej podróży 
do Afryki Środkowej, o poszukiwa-
niu ostatnich Pigmejów i swoim ży-
ciu w dżungli.

»RYTMY ZEMĚ« 
W JABŁONKOWIE

Wszystkich miłośników world mu-
sic i egzotycznych rytmów zadowoli 
na pewno koncert, który odbędzie 
się w najbliższy piątek w suterenach 
jabłonkowskiej fi lii Muzeum Ziemi 
Cieszyńskiej na Rynku Mariackim. 

O godz. 18.00 rozpocznie się 
tam uczta muzyczna w wykonaniu 
ostrawskiej kapeli „Rytmy Země”. 
Jej członkowie: Sandra Schwarzo-
vá, Daniel Plecháček i  Pavel Vank, 
zaproszą uczestników koncertu 
w podróż po odległych krańcach 
świata. Muzycy z Ostrawy zagrają 
jutro na takich egzotycznych in-
strumentach, jak didgeridoo, bębny 
zarb, bendir, udu czy szamański fl et. 
 (kor)
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Kilka ciekawych propozycji, zwłaszcza konkur-
sów, przygotował dla młodych mieszkańców 
Śląska Cieszyńskiego, a więc także jego zaol-
ziańskiej części, Cieszyński Ośrodek Kultury 
Dom Narodowy (COK). 

Pierwsza to eliminacje powiatowe 57. Ogól-
nopolskiego Konkursu Recytatorskiego, które 
odbędą się 30 marca w Domu Narodowym. 
Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych i osób dorosłych. Odbywa 
się w czterech kategoriach: turniej recytatorski, 
turniej poezji śpiewanej, turniej teatrów jednego 
aktora i turniej „wywiedzione ze słowa”. Zgło-
szenia należy składać w COK do 20 marca. 

Dom Narodowy organizuje też konkurs pla-
styczny pn. „Krasnoludki są na świecie...”, prze-
znaczony dla przedszkolaków oraz uczniów 
szkół podstawowych. Organizowany jest z oka-
zji 170. rocznicy urodzin Marii Konopnickiej, 

autorki takich utworów dla dzieci, jak „Na jago-
dy”, „Szkolne przygody Pimpusia Sadełko” czy 
„O krasnoludkach i sierotce Marysi”. Opisane 
prace należy składać w COK do 10 kwietnia. 

Najciekawsze realizacje zostaną zaprezento-
wane w Galerii Domu Narodowego „Na Pię-
trze” od 8 do 30 maja. Uroczystość wręczenia 
nagród odbędzie się podczas wernisażu wystawy 
8 maja.

Natomiast do 7 maja można w Domu Naro-
dowym zgłaszać się do udziału w II Cieszyń-
skim Konkursie Tańca, który odbędzie się 16 
maja. Konkurs ma zasięg powiatowy, przezna-
czony jest dla amatorów, zespołów i solistów. 
Obejmuje kategorie tańca nowoczesnego (m.in. 
hip-hop, break-dance, dance hall, funky, jazz...).

Szczegółowe informacje o wszystkich inicja-
tywach można znaleźć na stronie internetowej: 
www.domnarodowy.pl.  (kor)

Szansa dla młodych talentów
Tańczą „Mali Błędowianie”.
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O podziale dotacji dla prasy mniejszościowej 
decyduje działająca przy resorcie kultury spe-
cjalna komisja. Jej członkami są trzej przedsta-
wiciele ministerstwa oraz reprezentanci prawie 
wszystkich mniejszości narodowych żyjących 
w Republice Czeskiej (poza żydowską i chor-
wacką). Polską mniejszość reprezentuje w ko-
misji Adam Krumnikl.

– Pula dla mniejszościowych mediów zosta-
ła drastycznie obcięta już w przypadku dota-
cji na rok 2010. Przed rokiem było lepiej, bo 
Ministerstwo Kultury otrzymało z budżetu 
państwa więcej pieniędzy, także na mniejszo-
ściową prasę. W roku 2011 było do podziału 
chyba najwięcej pieniędzy po 1989 roku. Ale 
niestety sytuacja gospodarcza nie jest najlepsza 
i rząd RC uznał, że nie można do kwoty sprzed 
roku powrócić. Obcięty został zresztą budżet 
wszystkich ministerstw – mówi Adam Krum-
nikl.

W porównaniu z rokiem ubiegłym, pula na 
dotacje dla mediów mniejszościowych została 
obcięta aż o 25 procent. – To jest, oczywiście, 
bardzo bolesne, ale w porównaniu z innymi 
„działkami” dotacyjnymi, w których chodzi o 
dofi nansowanie teatrów czy działalności in-
nych niż mniejszościowe stowarzyszeń obywa-
telskich jest często jeszcze gorzej. Tam pula w 
niektórych przypadkach została obniżona na-
wet o 42 procent – stwierdza członek komisji.

Wiadomo, że pojawiają się w koalicji rzą-
dowej nawet takie głosy, iż państwo powinno 
wstrzymać jakiekolwiek dotacje dla stowa-
rzyszeń obywatelskich. – Niektórzy politycy 
uważają, że w ten sposób można by w budżecie 
państwa zaoszczędzić nawet około 20 miliar-
dów koron. Czyli w tej sytuacji państwo nie 
dofi nansowywałoby teatrów, projektów kultu-
ralnych, działalności organizacji mniejszości 
narodowych lub charytatywnych... – dodaje 
Adam Krumnikl.

Jeżeli chodzi o tegoroczne dotacje dla me-
diów mniejszościowych, obcięcie puli dotacyj-
nej nie oznacza, że polskie gazety i czasopisma 
otrzymają dotację niższą, niż przewidywały 
złożone projekty, o całe 25 procent. – Wszyst-
kie tytuły otrzymają mniej, ale nie wszystkie 
dokładnie o jedną czwartą  – zapewnia członek 

ministerialnej komisji. – Przykładowo „Głos 
Ludu” powinien otrzymać więcej pieniędzy, niż 
w roku 2010, kiedy po raz pierwszy doszło do 
drastycznych cięć fi nansowych. Niemniej bę-
dzie to mniej, niż w roku ubiegłym, a także niż 
przewidywał tegoroczny projekt. Trzeba tu jed-
nak zaznaczyć, że komisja bardzo pozytywnie 
oceniła to, że kiedy w 2010 roku drastycznie 
obniżono dotację dla „Głosu”, sprawa została 
upolityczniona, że została załatwiana między 
Polską a RC, między senatami obu krajów, a 
także poruszana w rozmowach między prezy-
dentami. „Głos” powinien mieć do dyspozycji 
kwotę o około 15 proc. niższą, niż przewidywał 
projekt złożony przez Kongres Polaków i wy-
dawnictwo Pol-Press – wyjaśnia. 

Dłużej trwały pertraktacje w sprawie harcer-
skiej „Naszej Gazetki”. Tam zamierzano obciąć 
dotację znacząco, nawet o ponad 25 procent. 
Krumnikl zauważył jednak, że to oznaczało-
by praktycznie likwidację tego harcerskiego 
pisma. O dziwo, bronił go także reprezentant 
mniejszości niemieckiej, który jest wielkim 
znawcą tematu. „Nasza Gazetka” otrzyma w 
końcu subwencję niższą, niż w roku 2011.

Jeśli chodzi o „Zwrot”, przedstawiciele Mini-

sterstwa Kultury w tym przypadku też propo-
nowali stosunkowo drastyczne cięcia. Niemniej 
Adamowi Krumniklowi udało się przekonać 
swoich kolegów z komisji, że w sytuacji, kiedy 
w miesięczniku Polskiego Związku Kultural-
no-Oświatowego dochodzi do zmiany na sta-
nowisku redaktora naczelnego, również temu 
pismu należałoby pomóc. „Zwrot” otrzyma 
więc też mniej niż wnioskowała redakcja i wy-
dawca, ale więcej niż w kryzysowym 2010 roku. 

Minister Alena Hanáková powinna podpi-
sać projekt komisji w najbliższych tygodniach. 
Pracownicy resortu powinni się jeszcze wcze-
śniej skontaktować z poszczególnymi redakcja-
mi i wydawcami. Kiedy jednak dotacje wpłyną 
na ich konta, na razie nie wiadomo.

– Ministerstwo jest biedne, więc państwo 
daje nam tylko tyle, ile może, czyli mało – mówi 
prezes Kongresu Polaków, Józef Szymeczek. 
– Cieszymy się przynajmniej z tego zastrzyku. 
Niemniej to prawdopodobnie nie wystarczy na 
spokojnie wydawanie gazety przez cały rok. 
Żeby zatem zachować poziom „Głosu” będzie-
my musieli ponownie poszukać jeszcze dodat-
kowych źródeł fi nansowania: w Polsce lub w 
sferze prywatnej – stwierdza Szymeczek.

* * *

ŁATWIEJSZA 
DWUJĘZYCZNOŚĆ?

Przedstawiciele dwunastu mniejszości narodo-
wych żyjących na terenie naszego kraju spo-
tkali się w poniedziałek w Pradze na obradach 
Rady Rządu RC ds. Mniejszości Narodowych. 
Informacje z posiedzenia przekazali nam re-
prezentujący Polaków w Radzie – Tadeusz 
Wantuła oraz Władysław Niedoba.

– Obrady, które prowadził minister spraw 
zagranicznych Karel Schwarzenberg, składały 
się z dwóch części – nieformalnych rozmów 
przedstawicieli mniejszości z ministrem oraz z 
części formalnej z udziałem przedstawicieli ad-
ministracji państwowej oraz Czeskiego Urzędu 
Statystycznego – poinformował Wantuła. 

Nieformalne rozmowy, chociaż – jak zauwa-
żył Niedoba – wcześniej niezapowiedziane i 

będące pewnym zaskoczeniem, stały się okazją 
do przedstawienia przez członków poszcze-
gólnych mniejszości swoich najbardziej pil-
nych spraw. Niedoba zwrócił uwagę na fakt, 
że Polacy są mniejszością, która ma na terenie 
RC swoje historyczne korzenie, o czym więk-
szość często nie wie. Dlatego w tym kierunku 
powinna być prowadzona oświata. Wantuła 
natomiast poruszył trzy kolejne kwestie. – Wy-
raziłem absolutny brak zgody na ograniczanie 
środków fi nansowych na wspieranie kultury 
oraz prasy mniejszościowej, zgłosiłem zastrze-
żenia odnośnie funkcjonowania Sekretariatu 
Rady Rządu oraz zwróciłem uwagę na brak ja-
kichkolwiek działań z ich strony prowadzących 
w kierunku naprawienia krzywd wyrządzonych 
przez reżim komunistyczny na majątkach pol-
skich organizacji – powiedział Wantuła.

Część formalna obrad, według Wantuły, 
przyniosła ostrą wymianę zdań w kwestii za-
liczania lub niezaliczania osób, które wpisały 
do arkuszy podwójną narodowość, do mniej-
szości narodowych. Sporo emocji przyniosły 
też dyskusje wokół narodowości wietnamskiej 
czy serbskiej. – Po spotkaniu podszedłem do 
drugiego wiceministra spraw wewnętrznych, 
Ondřeja Veselskiego, w celu wyjaśnieniu spor-
nej kwestii podwójnej narodowości. Pan wi-
ceminister zauważył, że prawdopodobnie jego 
wypowiedź została przez nas źle zrozumiana, 
niemniej osoby deklarujące równocześnie cze-
ską i polską narodowość zostaną w swoich 
gminach zaliczone do tej drugiej – zapewnił 
nas Niedoba.

Dla zaolziańskich Polaków, zabiegających 
o dwujęzyczne napisy, równie ważna była in-
formacja dotycząca nowelizacji Ustawy o gmi-
nach. – Dowiedzieliśmy się, że proponowany 
przez nas zapis został przez ministerstwo za-
akceptowany bez żadnych dodatkowych po-
prawek. Oznacza to, że jeśli nowelizacja zosta-
nie uchwalona, mniejszość narodowa, która w 
danej gminie stanowi powyżej 10 proc. miesz-
kańców, będzie mogła wystąpić o dwujęzyczne 
napisy bez konieczności zatwierdzania tego 
wniosku przez gminną komisję ds. mniejszości 
narodowych – stwierdził Wantuła.

JACEK SIKORA, (sch)

Halina Młynkowa będzie gwiazdą 
ceremonii otwarcia X Światowych 
Zimowych Igrzysk Polonijnych 
„Śląsk-Beskidy” 2012. Jubileuszo-
we zawody Polaków mieszkających 
poza granicami kraju rozpoczną się 
w hali widowiskowo-sportowej w 
Bielsku-Białej w niedzielę o godz. 
20.30. Znicz olimpijski zapali były 
znakomity polski hokeista Mariusz 
Czerkawski. Polacy z 23 krajów będą 
walczyć o medale w 10 dyscyplinach 
zimowych. 

– Narciarstwo alpejskie, snow-
board i carving zostaną roze-
grane na trasie FIS Skrzyczne 
w Szczyrku, biegacze narciarscy 
i biathloniści spotkają się na na Ku-
balonce, położonej na granicy Wisły 
i Istebnej, dla saneczkarzy zostanie 
przygotowany specjalny tor na części 
trasy biegowej w górnym Szczyrku, 
drużyny hokejowe rozegrają turniej 
w hali w Tychach, w hali widowisko-
wo-sportowej w Bielsku-Białej od-
będzie się wielobój łyżwiarski, z ko-
lei zawody w short-tracku zagoszczą 
w hali w Cieszynie – mówi Tomasz 
Furtak, rzecznik prasowy igrzysk.

Już wiadomo, że w Beskidy przy-

jedzie 600 Polaków z całego świata. 
Najliczniejsze reprezentacje przyjadą 
do Szczyrku, który jest bazą Igrzysk, 
z Litwy (82 osoby), Rosji (75), Ukra-
iny (70) i Kanady (69). Także Zaol-
zie wystawi mocną reprezentację. 

Historia Zimowych Igrzysk Polo-
nijnych nie jest wprawdzie tak dłu-
ga, jak igrzysk letnich, które swoimi 
korzeniami sięgają roku 1934, ale 
w ciągu dziewięciu dotychczaso-
wych edycji również wiele się działo. 
Pierwsze Polonijne Igrzyska Zimo-
we odbyły się w 1986 r. w Zakopa-
nem. Postanowiono spotykać się, jak 
na igrzyskach letnich, co trzy lata. 
W 1989 roku odbyły się II Igrzyska 
Polonijne, a w 1992 roku miała miej-
sce trzecia edycja. Wtedy to po raz 
pierwszy mogli przyjechać na igrzy-
ska reprezentanci Białorusi, Litwy i 
Ukrainy. – Ważną datą jest rok 2000. 
Właśnie wtedy, po latach przerwy, 
udało się reaktywować sportowe zi-
mowe spotkania Polonusów, nadając 
im obowiązującą do dzisiaj nazwę 
Światowych Zimowych Igrzysk Po-
lonijnych – wyjaśnia Furtak.

„Głos Ludu” jest partnerem me-
dialnym Igrzysk.  (wot)

Adam Krumnikl

Sportowa rywalizacja jest ważna, ale jeszcze ważniejsze jest spotkanie Polaków z całego świata.

PO OBRADACH KOMISJI DOTACYJNEJ ORAZ RADY RZĄDU DO SPRAW MNIEJSZOŚCI

Mniej pieniędzy dla naszych mediów
PROBLEM: Polskie tytuły prasowe ukazujące się w Republice Czeskiej, a więc także „Głos Ludu”, dostaną w tym roku niższą dotację, niż wnioskowały w swoich 
projektach złożonych w czeskim Ministerstwie Kultury jesienią ubiegłego roku. Jeszcze gorzej wypadły media innych mniejszości, gdzie cięcia w dotacjach są jeszcze 
bardziej drastyczne. Powód jest prosty: niższa pula do podziału, niż w ubiegłym roku.

Polacy z całego świata w Beskidach
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E-mail: danuta.chlup@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

Dominika Čech, uczennica 7. klasy Polskiej Szkoły 
Podstawowej w Czeskim Cieszynie, pod koniec stycz-
nia wywalczyła swój kolejny tytuł mistrza RC w popu-
larnej grze „Pexeso” (w Polsce znana jest pod angielską 
nazwą „Memory”). Interesowało nas, czy to jej ulubio-
na gra oraz jak wygląda przygotowanie do mistrzostw. 
Jej odpowiedzi trochę nas zaskoczyły. 

Ile miałaś lat, kiedy po raz pierwszy grałaś w „Pe-
xeso”?

Nie pamiętam, lecz gram od małego. Nie grywam jed-
nak zbyt często, w domu praktycznie wcale nie trenuję, 
dawniej czasem grywaliśmy... 

Kiedy przekonałaś się, że jesteś w stanie pokonać 
wszystkich przeciwników?

Mistrzostwa RC we Frydku-Mistku odbyły się w 
tym roku po raz trzeci. Kiedy odbywały się po raz 
pierwszy, mama zgłosiła mnie, bym wypróbowała, 
jak takie zawody wyglądają. No i od razu zdobyłam 
pierwsze miejsce. W następnym roku byłam druga, a 
teraz ponownie pierwsza. Czyli w młodszej kategorii 
zajęłam pierwsze miejsce, w starszej kategorii drugie 
i pierwsze. 

Jak wyglądają mistrzostwa w „Pexeso”?
Zawody składają się z sześciu rund. Zawsze grają ra-
zem cztery osoby i skład tych grup się zmienia. Przy-
znawane są punkty za zdobyte miejsca, prócz tego pod-
liczane są karty. Jeżeli dwie osoby mają tę samą liczbę 
punktów, decyduje liczba kart, a jeżeli ta też byłaby taka 
sama, to odbywa się rozstrzygający pojedynek. 

Czy na mistrzostwach grywa się trudnymi zesta-
wami kart? Bo my, na przykład, mamy w domu 
„Pexeso” z lokomotywami – są do siebie bardzo 
podobne...

Właśnie, że nie. Grywa się z prostymi zestawami, ta-
kimi dla dzieci. A już najłatwiejszy zestaw mieliśmy w 
fi nale, bo były to po prostu liczby. Chociaż mój tato 
też brał udział w jednych mistrzostwach, w kategorii 
powyżej lat 16, i mówił, że zestaw był trudny – same 
podobne do siebie konie. 

W grze pomaga ci z pewnością to, że masz dobrą 
pamięć i jesteś bardzo zdolna w matematyce. O ile 
się nie mylę, kilka lat temu wygrałaś w fi nale „Kan-
gura Matematycznego”?

Tak, w nagrodę pojechałam do Legolandu. Jechałam z 
polską grupą, byłam jedyną uczestniczką z Czech. Mój 
młodszy brat też bardzo chciał tam pojechać, lecz gdy 
on w zeszłym roku był laureatem „Kangura”, nagrodą 
była wtedy inna wycieczka...

Jak wygląda Legoland?
To takie wesołe miasteczko, które wygląda tak, jakby 
całe było zbudowane z klocków lego. Są tam również 
sklepy, gdzie można kupić lego, ale było w nich bardzo 
drogo, więc tylko bratu przywiozłam prezent – samo-
chodzik. 

Czy lubisz inne gry karciane lub planszowe?
W domu grywamy w „Carcassone” lub „Mamma Mia” 
(tam chodzi o realizację zamówień na pizzę), a także w 
„Activity”. Teraz pod choinkę otrzymaliśmy z bratem 
nową grę, ale jeszcze w nią nie graliśmy. Mam też pra-
wie wszystkie gry z Harrym Potterem, dostaję gry w 
prezencie na różne okazje – gwiazdkę, urodziny, imie-
niny...

No to miłej zabawy nad planszą!
DANUTA CHLUP

Rozmowa z mistrzynią pamięci
Agnieszka Konderla urodziła się 10 
marca ub. roku w szpitalu w Trzyń-
cu. Ważyła 2790 g i mierzyła 48 cm. 
Jest pierwszym dzieckiem Beaty (z 
domu Feber) i Ryszarda Konderlów. 
Obydwoje pochodzą z Bystrzycy, a 
obecnie mieszkają w Czeskim Cie-
szynie. Rodzice wybrali najpierw 
kilka imion z różnych kalendarzy, po 
jakimś czasie tatuś wyłonił ze spisu 
dwa imiona dla dziewczynki i dwa 
dla chłopca, a mama z tych dwóch 
imion dziewczęcych wybrała właśnie 
Agnieszkę. 

Agnieszka to imię wywodzące 
się z greckiego słowa hagne, któ-
re oznacza osobę dziewiczą, czystą, 
nieskalaną. Do Polski imię to do-
tarło za pośrednictwem Czech, do 
których trafi ła łacińska forma imie-
nia – Agnes. Znaną osobą noszącą 
to imię jest tenisistka Agnieszka 
Radwańska. 

Agnieszka obchodzi imieniny 21 
stycznia i 2 marca.  (dc)

UWAGA RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć Waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 
imion i nazwisk rodziców, daty i 
miejsca urodzenia dziecka, prosimy 
podać także jego wagę urodzeniową 
i wzrost, ewentualnie dane na te-
mat rodzeństwa. Interesuje nas też, 
w jaki sposób wybieraliście imię dla 
dziecka. Zdjęcia prosimy przesyłać 
na adres: danuta.chlup@glosludu.cz 
lub klasyczną pocztą na adres Re-
dakcji.

Pozdrawiamy z bystrzyckiej podstawówki i chcemy wszystkim przypomnieć 
o święcie, które obchodziliśmy 21 lutego w naszej klasie. Był to dzień pełen 
gier, quizów, łamigłówek, zabaw, zagadek, czytania ze zrozumieniem, uzupeł-
nianek, krzyżówek, wykreślanek, labiryntów... W taki właśnie sposób obcho-
dziliśmy Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. Wszystko odbywało się, 
oczywiście, wyłącznie w języku polskim. 

Wiemy, że żyjemy w epoce wymierania języków i dlatego organizacja 
UNESCO 17 listopada 1999 roku ogłosiła Dzień Języka Ojczystego, by 
zwrócić uwagę świata na ten problem. My także lubimy uczyć się języka an-
gielskiego, ale szanujemy język polski i posługujemy się nim. Wcale nie jest 
taki łatwy...  Uczniowie klasy 3. z Bystrzycy

Pod koniec pierwszego półrocza 
roku szkolnego w Czeskim Cieszy-
nie odbyły się powiatowe elimina-
cje konkursu „Pitagoriada” kl. 6-8. 
Udział wzięli uczniowie szkół z pol-
skim językiem nauczania z obu po-
wiatów. Laureatami zostali ci uczest-
nicy, którzy zdobyli co najmniej 
dziewięć punktów z 15 możliwych. 
Oto ich lista:

Kl. VI: 1. Sebastian Holesz, PSP 
Gnojnik, 14 p., 2. Zbyszek Kwi-
czala, PSP Sucha Górna, 12 p., 
3. Adam Krężelok, PSP Gnojnik, 
11 p., 4. David Puhr, PSP Karwina-
Frysztat, 11 p., 5. Dalia Wałoszek, 
PSP Czeski Cieszyn, 11 p., 6. Beata 
Kajfosz, PSP Czeski Cieszyn, 10 p., 
7. Sebastian Lasota, PSP Gnoj-
nik, 10 p., 8. Dawid Lysek, PSP 

Jabłonków, 10 p., 9. Joanna Piętak, 
PSP Sucha Górna, 10 p., 10. Da-
mian Seifert, PSP Trzyniec I, 10 p., 
11. Jolanta Branna, PSP Bystrzy-
ca, 9 p., 12. Tomasz Cymorek, PSP 
Bystrzyca, 9 p., 13. Mateusz Ma-
tloch, PSP Trzyniec, 19 p., 14. Paweł 
Möhwald, PSP Lutynia Dolna, 9 p., 
15. Jakub Zogata, PSP Wędrynia, 9 p.

Kl. VII: 1. Janusz Rucki, PSP 
Gnojnik, 11 p., 2. Adriana Wałoszek, 
PSP Karwina-Frysztat, 10 p., 3. Do-
minika Čech, PSP Czeski Cieszyn, 
9 p., 4. Barbara Gaura, PSP Czeski 
Cieszyn, 9 p., 5. Beniamin Kantor, 
PSP Bystrzyca, 9 p.

Kl. VIII: Damian Wałoszek, PSP 
Czeski Cieszyn, 14 p., 2. Adam Po-
loček, PSP Czeski Cieszyn, 11 p.

Opr. (dc)
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Dominika Čech

Rozmowa z Dominiką Čech pod-
sunęła nam pomysł, by napisać o 
grach planszowych. Mamy nadzieję, 
że gracie nie tylko na komputerze, 
ale lubicie też usiąść przy stole i po-
grać sobie w klasyczne gry wspólnie 
z mamą, tatą i rodzeństwem lub w 
świetlicy szkolnej z kolegami i kole-
żankami. Zresztą klasyka wcale nie 
oznacza nudy – gier planszowych jest 
dziś na rynku pod dostatkiem, moż-
na więc wybierać godzinami. Wiele 
ciekawych propozycji znajdziecie na 
portalach internetowych specjalnie 
poświęconych grom. My proponuje-
my kilka wypróbowanych przez nas 
gier dla osób w różnym wieku. 

„Pułapka Gargamela” – gra, któ-
ra spodoba się zwłaszcza młodszym 
dzieciom. Ofi cjalnie przeznaczona 
jest dla graczy od lat 5, lecz spokoj-
nie mogą w niej wziąć udział również 
dzieci młodsze. Maluchom z pew-
nością spodoba się ładna, kolorowa 

plansza ze Smerfami, które należy 
ratować przed podstępnym Garga-
melem, oraz zestawy kart ze Smer-
fami i czarownikiem. Gracz, który 
stanie na jednym z czerwonych pól, 
musi przechytrzyć Gargamela (czyli 
rzucić kostką więcej oczek niż wska-
zuje cyfra na odkrytej przez gracza 
karcie) i wtedy może wyciągnąć z pa-
zurów złego czarownika jednego ze 
Smerfów. Wygrywa ten, kto uratuje 
ich najwięcej. 

„Wyścigi konne” – to znana, 
dość skomplikowana gra dla star-
szych. Można jednak kupić również 
prostszą i bardziej kolorową wersję 
gry dla najmłodszych. Dzieci od lat 
5 (lub nawet młodsze) mogą w nią  
grać według najprostszych reguł, bez 
konieczności posługiwania się pie-
niędzmi, trochę starsze kupują zaś 
banknoty, które są częścią zestawu, 
konie, a dla każdego z nich siodło i 
uprząż. Małym graczom z pewno-

ścią spodobają się ładne, kartonowe 
fi gurki koników, które stawiają na 
planszy w swych stajniach. Kto ma 
kompletną stajnię, wygrywa. 

„Cluedo” – typowa gra detektywi-
styczna dla graczy od lat ośmiu. Bez 
wątpienia wciągnie również wasze 
starsze rodzeństwo oraz rodziców. Tu 
trzeba myśleć, dedukować i zręcznie 
sporządzać notatki. Zadaniem gra-
czy jest wykrycie sprawcy morder-
stwa. Nie wiadomo, kto z sześciu po-
dejrzanych je popełnił, nie wiadomo, 
w którym z dziewięciu pomieszczeń, 
ani jakim z sześciu narzędzi zbrodni 
się posłużył (ich miniaturowe mode-
le są częścią składową gry). Tu wy-
grana nie zależy od przypadku...

A może wy sami napiszecie do nas 
o swych ulubionych grach planszo-
wych lub nawet prześlecie do „Gło-
sika” zdjęcia, na których zobaczymy 
was wciągniętych w wir gry? Czeka-
my na listy!  (dc)
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Wyniki »Pitagoriady«

Mamo, tato, zagraj ze mną!
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Polityka 
przy kawie 8.45 Tropiciele zagadek 
9.15 Domisie (dla dzieci) 9.50 Mysia 
klinika i doktorek Humorek 10.10 
Tata lew 10.25 Przygody Bolka i Lol-
ka 10.50 Przygody psa Cywila 11.25 
My, wy, oni 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.30 To się opłaca 12.45 
Stado z bagien (dok. bryt.) 13.50 Ga-
leria (s.) 14.25 Klan (s.) 15.00 Wia-
domości 15.20 EUROexpress 15.30 
Rezydencja (s.) 16.30 Moda na suk-
ces (s.) 17.00 Teleexpress 17.25 Ga-
leria (s.) 17.55 Klan (s.) 18.35 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 19.05 Zabawy 
z Lippy and Messy 19.10 Magiczne 
przygody misia Ruperta 19.30 Wia-
domości 20.25 Ojciec Mateusz (s.) 
21.25 Sprawa dla reportera 22.25 
Gapa złodziej 23.25 Trzynasty 1.05 
Filary Ziemi. 

TVP 2 
5.55 Marzenia do spełnienia 7.25 
Na dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie 
na śniadanie 11.10 Obok nas 11.45 
Pożyteczni.pl (s.) 12.15 Jeden z dzie-
sięciu (teleturniej) 12.50 Sąsiedzi 
(s.) 13.20 Barwy szczęścia (s.) 13.55 
Postaw na milion (teleturniej) 14.55 
Chłopi (s.) 16.00 Panorama - kraj 
16.20 Tajemnice Florencji (dok. bryt.) 
17.25 Jeden z dziesięciu (teleturniej) 
18.00 Panorama 18.50 Licencja na 
wychowanie (s.) 19.25 Tylko tato 
20.05 Barwy szczęścia (s.) 20.40 Ma-
gia kłamstwa (s.) 21.40 Masz na imię 
Justine 23.30 Herosi (s.) 0.25 Syria - 
kraj cichej rewolucji (dok. bryt.) 0.50 
Małżeństwa dzieci. Niebezpieczne 
związki (dok. franc.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.42 Info poranek 10.10 Biznes 
- otwarcie dnia 10.50 Gość poran-
ka 11.30 Serwis info 12.20 Biznes 
13.10 Raport z Polski 14.00 Serwis 
info 16.00 Rozmowa dnia 16.15 Bi-
znes 17.00 Akademia domu i wnętrza 
17.35 Kronika miejska 17.50 Narciar-
ski weekend 18.05 Rozkminka 18.15 
Kronika miejska 18.30 Aktualności 
18.50 Gość Aktualności 19.25 Podaj 
cegłę 20.10 Minęła 20-ta 21.05 Tele-
kurier 22.15 Studio Lotto 22.30 Jan 
Pospieszalski. Bliżej 23.15 Info dzien-
nik 23.45 Sportowy wieczór 0.00 Nie 
zależy Wam na prawdzie. Cztery dni 
w Guantanamo (dok. kanad.) 1.05 
Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Pinky i 
Mózg 8.30 Pies Huckleberry 9.00 
Rodzina zastępcza plus 10.00 Dale-
ko od noszy (s.) 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 11.30 Dopóki śmierć 
nas nie rozłączy (s.) 12.00 Doktor 
Oz radzi 13.00 Dom nie do pozna-
nia 14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 
Trudne sprawy 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 Ma-
lanowski i Partnerzy (s.) 17.00 Dla-
czego ja? 18.00 Pierwsza miłość (s.) 
18.50 Wydarzenia 19.20 E. Wedel - 
wygraj bilety na EURO 2012 19.35 
Świat według Kiepskich (s.) 20.05 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku (s.) 21.05 Jak stracić chłopa-
ka w 10 dni (komedia kopr.) 23.25 
Pocztówki znad krawędzi (komedia 
USA) 1.50 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 101 dalmatyńczy-
ków (s. anim.) 9.30 Córki McLeo-
da (s.) 10.15 List do Ciebie 11.10 
Uśmiechy M. Čepelki 12.00 Połu-
dniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu (mag.) 14.00 Na żywo w Je-
dynce 16.30 AZ kwiz 16.55 Ever-
wood (s.) 17.45 Czarne owce 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Taxi 
18.53 Wiadomości 20.00 Przygody 
kryminalistyki (s.) 20.55 Pr. dysku-
syjny M. Jílkovej 21.40 Spostrzeżenia 
z zagranicy 21.50 Profi l zbrodni (s.) 
22.40 Kompania braci (s.) 23.40 Pan-
na Marple: Morderstwo to nic trud-
nego (fi lm) 1.15 Auto Moto Styl. 

TVC 2 
6.00 Magazyn chrześcijański 6.25 
Bogowie i herosi mitów antycznych 
6.45 Planeta YÓ 8.00 Panorama 8.55 
Osobistość w Dwójce 9.00 Magazyn 
folklorystyczny 9.25 Zardzewiałe 
piękno 9.55 Mity i fakty historii 10.45 
Ogrody świata z Audrey Hepburn 
11.15 Powrót do źródeł 11.35 Eko-
pionierzy 11.55 Magazyn muzyki dę-
tej 12.25 Papua Barat 12.55 Atomowi 
fi lmowcy 13.45 Projekt Jennie (fi lm) 
15.00 Ingres 15.55 Matuzalem 16.10 
Gdzie pieniądze pomagają 16.15 Me-
dycyna XXI wieku 16.30 Telewizyjny 
klub niesłyszących (mag.) 17.00 Pla-
neta YÓ 18.15 Zaczarowane przed-
szkole 18.45 Wieczorynka 18.55 
Przerwa 19.25 Niesamowite historie 
19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Kamera w podróży (cykl dok.) 
21.00 Harold i Maude (teatr) 22.55 
333 (mag. lit.) 23.50 Ten nasz czeski 
charakter 0.15 Ingres. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.00 Ulica 
(s.) 9.50 Rodzina Addamsów (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Tequila i 
Bonetti w Rzymie (s.) 13.35 Powder 
Park (s.) 14.35 Dowody zbrodni (s.) 
15.35 Agenci NCIS (s.) 16.30 Dwóch 
i pół (s.) 17.00 Popołudniowe wia-
domości 17.30 Dr House (s.) 18.30 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomości 20.00 
Przychodnia w różanym ogrodzie (s.) 
21.25 Kryminalne zagadki Las Vegas 
(s.) 22.20 Nocne wiadomości 23.00 
Romeo musi umrzeć (fi lm) 1.05 24 
godziny (s.). 

PRIMA 
6.00 Wiadomości 6.55 Bliżej (s.) 8.05 
M.A.S.H. (s.) 8.55 Nakryto do stołu 
9.50 Diagnoza morderstwo (s.) 10.50 
Babski oddział (s.) 11.50 Nieustra-
szony (s.) 12.50 Bliżej (s.) 13.50 Alf 
(s.) 14.25 Siska (s.) 15.40 Big Ben (s.) 
17.40 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomo-
ści 19.50 VIP wiadomości 20.00 Top 
Star: Václav Neckář 21.15 Jesteś tym, 

co jesz 22.20 Agenci NCIS (s.) 23.20 
Nie ma doskonałych 0.40 Chłopiec w 
pasiastej piżamie (fi lm).

PIĄTEK 24 lutego
 

TVP 1 
5.50 Marzenia do spełnienia 7.25 
Na dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 11.20 Obok nas 11.55 Sztu-
ka życia 12.20 Jeden z dziesięciu (tele-
turniej) 12.55 Sąsiedzi (s.) 13.30 Bar-
wy szczęścia (s.) 14.05 Kocham Cię, 
Polsko! 15.25 Lokatorzy (s.) 16.00 
Panorama - kraj 16.20 Poziom 2.0 
17.25 Babylon Tour - program Ka-
baretu Moralnego Niepokoju 18.00 
Panorama 18.50 Licencja na wycho-
wanie (s.) 19.25 Tylko tato 20.05 Na 
dobre i na złe (s.) 21.15 Fuks 22.50 
Zadanie specjalne (fi lm USA) 0.35 
Program Hades (fi lm USA). 

TVP 2 
5.50 Marzenia do spełnienia 7.25 
Na dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 11.20 Obok nas 11.55 Sztu-
ka życia 12.20 Jeden z dziesięciu (tele-
turniej) 12.55 Sąsiedzi (s.) 13.30 Bar-
wy szczęścia (s.) 14.05 Kocham Cię, 
Polsko! 15.25 Lokatorzy (s.) 16.00 
Panorama - kraj 16.20 Poziom 2.0 
17.25 Babylon Tour - program Ka-
baretu Moralnego Niepokoju 18.00 
Panorama 18.50 Licencja na wycho-
wanie (s.) 19.25 Tylko tato 20.05 Na 
dobre i na złe (s.) 21.15 Fuks 22.50 
Zadanie specjalne (fi lm USA) 0.35 
Program Hades (s.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.20 Info poranek 9.10 Gość 
poranka 9.20 Info poranek 10.10 
Biznes - otwarcie dnia 10.50 Gość 
poranka 12.00 Serwis info 12.20 Bi-
znes 13.00 Serwis info 13.10 Raport 
z Polski 14.30 Serwis info 16.00 Roz-
mowa dnia 16.15 Biznes 17.00 Speed 
17.30 Aktualności 17.35 Kronika 
miejska 17.45 Narciarski weekend 
17.55 Trudny rynek 18.30 Aktual-
ności 18.50 Gość Aktualności 19.25 
C.U.D. zdrowia 20.00 Serwis info 
20.10 Forum 21.05 Telekurier 22.30 
Info dziennik 23.15 Sportowy wie-
czór 23.30 Syria - kraj represji (Syria 
- Inside the Repression) 0.35 Forum. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Scooby Doo 
8.30 Miś Yogi 9.00 Rodzina zastępcza 
plus 10.00 Daleko od noszy (s.) 10.30 
Świat według Kiepskich (s.) 11.00 
Malanowski i Partnerzy (s.) 11.30 
Dopóki śmierć nas nie rozłączy (s.) 
12.00 Doktor Oz radzi 13.00 Dom 
nie do poznania 14.00 Pierwsza mi-
łość (s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 
Wydarzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy (s.) 
17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza 
miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Świat według Kiepskich (s.) 20.05 
Sam w domu - po raz trzeci (kome-
dia USA) 22.15 Obcy - Przebudzenie 

(fi lm USA) 0.35 Biała hrabina (fi lm 
kopr.). 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 101 dalmatyńczy-
ków (s. anim.) 9.30 Córki McLeoda 
(s.) 10.15 Przygody kryminalistyki 
(s.) 11.10 Pr. dyskusyjny M. Jílkovej 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Sama w domu (mag.) 14.00 Na żywo 
w Jedynce 16.30 AZ-kwiz 17.05 
Mała farma 17.30 Czarne owce 17.55 
Pogoda w Europie 18.00 Wiadomo-
ści regionalne 18.25 Taxi 18.53 Wia-
domości 20.00 Opowiadaj (s.) 20.55 
13. komnata Radka Jaroša 21.25 
Wszystko-party 22.10 Niezapomnia-
ne scenki 23.15 Taggart: Skrypt dłuż-
ny (fi lm) 0.05 Miasto kocic (s.) 0.25 
Jak mieć ciało doskonałe? 

TVC 2 
6.00 Do pracy 6.25 Zoomania 6.45 
Planeta YÓ 8.00 Panorama 8.55 
Osobistość w Dwójce 9.00 Dołącz do 
nas 9.10 Nie poddawaj się 9.30 Ar-
chitektura 10.00 Charyzma w polity-
ce - mowa ciała 10.50 Na pływalni z 
M.A. Jimenezem 11.10 Kolory życia 
12.05 Portrety wymarłych ptaków 
12.35 Oceany 13.25 Chcesz mnie? 
13.40 Masz mnie! 13.55 Spostrze-
żenia Karla Kyncla 14.00 Przygody 
nauki i techniki 14.30 Na grzyby: 
Na wiosnę 15.00 Papua Barat 15.25 
Z życia orangutanów 15.55 By długi 
nie bolały 16.00 Prawie bezchmurnie 
16.15 Zapalenie żył 16.25 Port 16.50 
Podróż w kosmos 17.00 Planeta YÓ 
18.15 Zaczarowane przedszkole 
18.45 Wieczorynka 18.55 Przerwa 
19.25 Niesamowite historie 19.50 
Wiadomości w j. migowym 20.00 
Cudowna planeta 21.00 Carlos Saura: 
Ja, Don Giovanni (fi lm) 23.05 Paco 
de Lucia (koncert) 23.55 Th e Th ick of 
It (s.) 0.55 Meduza. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.00 Ulica 
(s.) 9.55 Jej alibi (fi lm) 11.50 Tesco-
ma ze smakiem 12.00 Południowe 
wiadomości 12.30 Tequila i Bonet-
ti w Rzymie (s.) 13.35 Powder Park 
(s.) 14.35 Dowody zbrodni (s.) 15.35 
Agenci NCIS (s.) 16.30 Dwóch i pół 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomości 
17.30 Dr House (s.) 18.30 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości 20.00 Godziny 
szczytu II (fi lm) 21.50 Wyspa (fi lm) 
0.35 Dominion (fi lm). 

PRIMA 
6.00 Wiadomości 6.55 Bliżej (s.) 8.05 
M.A.S.H. (s.) 8.55 Nakryto do stołu 
9.50 Diagnoza morderstwo (s.) 10.50 
Babski oddział (s.) 11.50 Nieustra-
szony (s.) 12.50 Bliżej (s.) 13.50 Alf 
(s.) 14.25 Siska (s.) 15.40 Big Ben (s.) 
17.40 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomo-
ści, wiadomości kryminalne 19.50 
VIP wiadomości 20.00 Napisała: 
Morderstwo. Celtycka zagadka (fi lm) 
22.10 Show Jana Krausa 23.10 Con 
Air (fi lm) 1.35 Blair Witch Project II 
(fi lm).

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 22. 2. 2012

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,166  0,168 0,164  0,169

EUR  4,150 4,200  4,140  4,230

USD  3,130  3,240  3,120  3,250

  Czeski Cieszyn, dworzec  
  kupno  sprzedaż

PZL     5,900    6,100

EUR   24,800 25,300

USD   18,600 19,300 (sch)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 22. 2. 2012

Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  5,46 zł

ON  5,56 zł

LPG 2,76 zł

Cieszyn, Statoil
E95  5,68 zł

ON  5,85 zł

LPG 2,85 zł

Cieszyn, Neste
E95  5,62 zł

ON  5,79 zł

Zebrzydowice, Orlen
E95  5,59 zł  

ON  5,75 zł

LPG 2,79 zł

Czeski Cieszyn, Shell
E95  37,20 kc  

ON  37,20 kc  (sch)

TV POLONIA 

PIĄTEK 24 lutego
 

5.45 Alchemia zdrowia i urody 6.05 
Dwie strony medalu 6.40 Egzamin 
z życia 7.30 To mówi Bóg do czło-
wieka 8.00 Między nami bociana-
mi 8.30 Pytanie na śniadanie 11.10 
Polonia 24 11.45 Galeria (s.) 12.05 
Dwie strony medalu 12.35 Wiado-
mości 12.50 M jak miłość (s.) 13.45 
Wideoteka dorosłego człowieka 
14.40 Złotopolscy (s.) 15.15 Rewo-
lucjoniści 16.10 Smaki polskie 16.25 
Zguba 17.00 Galeria (s.) 17.30 Te-
leexpress 17.55 Poziom 2.0 18.55 
Magazyn medyczny 19.15 Dwie 
strony medalu 19.40 Przygody kota 
Gotfryda 20.00 Wiadomości 20.55 
Na dobre i na złe (s.) 22.00 Polonia 
24 22.45 Żywot Mateusza (s.) 0.45 
Galeria (s.). 

SOBOTA 25 lutego
6.05 Złotopolscy (s.) 8.25 Polonia 
24 9.05 Siedem życzeń 10.05 Zało-
ga Eko 10.35 Doktor Murek 11.45 
Pamiętaj o mnie 12.05 Zguba 12.40 
Ojciec Mateusz (s.) 13.30 Makłowicz 
w podróży 14.00 Na dobre i na złe 
(s.) 14.55 Pociąg do Bollywood (s.) 
15.55 Kulturalni PL 17.00 Słownik 
polsko@polski 17.30 Teleexpress 
17.50 M jak miłość (s.) 18.45 Szansa 
na sukces 19.40 Bolek i Lolek 20.00 
Wiadomości 20.45 Czas honoru 
21.40 Pamiętaj o mnie 22.00 Polo-
nia 24 22.25 Skazany na bluesa 0.10 
Zguba 0.50 M jak miłość (s.). 

NIEDZIELA 26 lutego  

6.05 Galeria (s.) 8.25 Polonia 24 
8.55 Ziarno 9.25 Szkoła na Sło-
necznej 9.55 Jak to działa? 10.30 
Bogu dzięki za Bonieckiego 11.35 
Pamiętaj o mnie 11.55 Między 
ziemią a niebem 12.00 Anioł Pań-
ski 12.15 Między ziemią a niebem 
12.45 Pod Tatrami 13.00 Msza 
święta z kościoła pw. śś. Apostołów 
Piotra i Pawła w Szczyrku 14.30 X 
Światowe Zimowe Igrzyska Polo-
nijne „Śląsk - Beskidy 2012” 14.45 
Kabaretowa scena Dwójki 15.35 X 
Światowe Zimowe Igrzyska Polo-
nijne „Śląsk - Beskidy 2012” 15.50 
Salon Polonii 16.25 Wideoteka 
dorosłego człowieka 17.00 Skarby 
nieodkryte 17.30 Teleexpress 17.50 
M jak miłość (s.) 18.45 Rezydencja 
(s.) 19.40 Noddy w krainie zabawek 
20.00 Wiadomości 20.45 Światowe 
Zimowe Igrzyska Polonijne 22.00 
Tygodnik.pl 22.40 Pamiętaj o mnie 
23.00 Marek Sierocki przedstawia 
23.40 Salon Polonii. 

PONIEDZIAŁEK 27 lutego
6.20 Makłowicz w podróży 6.55 
Szansa na sukces 7.55 Urwisy z 
Doliny Młynów 8.30 Pytanie na 
śniadanie 11.10 Tygodnik.pl 11.40 
Galeria (s.) 12.05 Barwy szczęścia 
(s.) 12.35 Wiadomości 12.50 Świa-
towe Zimowe Igrzyska Polonijne 
14.10 Salon Polonii 14.45 Złoto-
polscy (s.) 15.20 Bogu dzięki za Bo-
nieckiego 16.20 WOK - wszystko o 
kulturze 17.00 Galeria (s.) 17.30 
Teleexpress 17.55 „Bo tutaj jest jak 
jest” - Kukiz i Borysewicz (koncert) 
18.50 Skarby nieodkryte 19.15 Bar-
wy szczęścia (s.) 19.45 Proszę słonia 
20.00 Wiadomości 20.50 Chichot 
losu 21.40 Kronika Światowych Zi-
mowych Igrzysk Polonijnych 22.00 
Polonia 24 22.45 Co nam w duszy 
gra 23.45 Tomasz Lis na żywo 0.45 
Galeria (s.). 

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz



czwartek   |   23 lutego 2012 7INFORMATOR

Przy wsparciu finansowym Ministerstwa Kultury RC wydaje Kongres Polaków w RC, ul. Komeńskiego 4, 737 01 Czeski Cieszyn, IČO: 00535613, w wydawnictwie POL–PRESS, s.r.o. IČO: 26792575 Adres redakcji: Redakcja „Głos Lu-
du”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 737 01 Redaktor naczelny: Tomasz Wolff, wolff@glosludu.cz Zastępca redaktora naczelnego, redaktor sportowy: Janusz Bittmar, bittmar@glosludu.cz Redaktorzy terenowi: Ja-
cek Sikora, sikoraj@glosludu.cz Danuta Chlup, danuta.chlup@glosludu.cz Witold Biernat, witold.biernat@glosludu.cz Doradca ds. reklamy: Beata Schönwald, beata.schonwald@glosludu.cz Telefony: sekretariat/
centrala 558 731 766, fax: 558 740 044, e-mail: info@glosludu.cz www.glosludu.cz Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty Dostawę prenumeratorom prowadzi spółka Mediaservis s.r.o., Zákaznické centrum, 

Vídeňská 995/63, 639 63 Brno Zamówienia – tel.: 541 233 232, fax: 541 616 160, e-mail: predplatne@mediaservis.cz Reklamacje – tel.: 800 800 890 Kolportaż: SmD, s.r.o., Mediaprint & Kapa Pressegrosso, s.r.o. Druk: Ringier Axel Springer Print CZ, 
a.s. Ostrawa Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie również prawo ich redagowania i skracania Numer ewidencyjny Ministerstwa Kultury RC: MK ČR E 588, nr Indeksu 42501, ISSN 1212-4222.

CO W TEATRZE
SCENA CZESKA – ORŁOWA: 
Zkrocení zlé ženy (23, godz. 19.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Labirynt 
(23, 24, godz. 17.45, 20.00); Legendy 
sowiego królestwa (24, godz. 15.30); 
KARWINA – Ex: Muži v naději (24, 
godz. 19.00); TRZYNIEC – Kos-
mos: Modrý tygr  (23, godz. 17.30; 
24, godz. 15.00); Školní výlet (23, 
godz. 20.00; 24, godz. 17.30, 20.00); 
CZ. CIESZYN – Central: Pod 
sluncem tma (23, godz. 19.00); Od 
bajki do bajki (24, godz. 9.30); Miś 
Beďa (24, godz. 14.00, 17.00); Lidi-
ce (24, godz. 19.00); BYSTRZYCA: 
Poważny człowiek (24, godz. 19.30); 
CIESZYN – Piast: Podróż na ta-
jemniczą wyspę (23, 24, godz. 14.00, 
16.00, 18.00); W ciemności (24, 
godz. 20.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05, so: godz. 17.30. Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
HAWIERZÓW-SUCHA – Kluby 
Młodych przy MK PZKO Hawie-
rzów-Sucha zapraszają 24. 2. o godz. 
17.30 na pierwsze spotkanie z serii 

– Poznajemy ciekawe osobistości na-
szego regionu.
OLBRACHCICE – Comiesięczne 
spotkanie Klubu Kobiet MK PZKO 
odbędzie się w ostatnią środę mie-
siąca 29. 2. o godz. 15.00 w Domu 
PZKO. Zapraszamy.
PTTS „BŚ” – Informuje, że odjazd na 
wycieczkę Pustewny – Radhoszt jest 
w sobotę 25. 2. autobusem z Karwiny 
o godz. 7.20, z Cz. Cieszyna o godz. 
7.45. Inf.: na www.ptts-beskidslaski.
cz, 733 729 069, 776 046 326.
RYCHWAŁD – MK PZKO zapra-
sza 25. 2. o godz. 15.30 na zebranie 
sprawozdawcze do Domu PZKO. 
W programie: wybory, sprawozdanie 
z działalności, dyskusja, wystąpienie 
gości.
TRZYNIEC-KANADA – MK 
PZKO zaprasza członków i sympa-
tyków Koła w sobotę 25. 2. o godz. 
16.00 na spotkanie z ks. Anną By-
strzycką. Przedstawi prezentację pt. 
„Janusz Korczak” do Domu PZKO.
UWAGA SENIORZY HPC! – 
Spotykamy się w sobotę 25. 2. o 
godz. 11.00 z okazji Dnia Myśli 
Braterskiej w Domu Harcerza przy 
ul. Żwirki i Wigury w Cieszynie. W 
drodze powrotnej zobaczymy Po-
mnik Harcerzy Podbeskidzia.

OFERTY
MALOWANIE, PRACE MU-
RARSKIE, okna PVC, płyty gipso-
we. Tel. 603 854 651. GL-057

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-

wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-050

WYCENIĘ I KUPIĘ ZA NA-
LEPSZĄ CENĘ jakiekolwiek an-
tyki, meble, instrumenty muzyczne, 
zabawki, szkło, porcelanę, obrazy, 
wszystkie gatunki broni białej i 
palnej, zegary, zegarki kieszonko-
we – mogą być i uszkodzone, stare 
pocztówki i zdjęcia. Również sku-
pujemy złom złota i srebra. Płaci-
my gotówką. Inf.: 608 374 432, 608 
863 098. GL-087

OFERTA PRACY
PROPOZYCJA ZAROBKU, 
przedzwoń pod 725 610 126, 733 
672 683. GL-109

KONCERTY
 

CIESZYN – Zapraszamy na rewe-
lacyjne wydarzenie muzyczne „KĄ-
CERT NA 1-2 FORTEPIJANY, 
2-4 RENCE i 1-2 KSZESUA” oraz 
spektakl pt. „HISTORIA MUZY-
KI W PIGUŁCE” w piątek 24. 2. o 

godz. 17.00 do Domu Narodowego. 
Wykonawcy: Andrzej Molin i To-
máš Vrána. 

WYSTAWY
CZESKI CIESZYN, KONGRES 
POLAKÓW: do 19. 3.  wystawa pt. 
„Józef Kiedroń – inżynier górniczy, 
działacz narodowy i minister”. Czyn-
na w dni powszednie 8.00-15.00.
BIBLIOTEKA REGIONAL-
NA w Karwinie, Rynek Masaryka, 
Karwina-Frysztat: do 29. 2. wysta-
wa słowackich twórców Emiliána 
Cvengroša i Gabriela Petráša. Czyn-
na w godz. otwarcia biblioteki.
TEATR CIESZYŃSKI, DUŻA 
GALERIA: do 26. 2. wystawa foto-
grafi i Gustawa Beigera pt. „Okamži-
ky času”. Czynna po-pt: 9.00-15.00.
MIEJSKI DOM KULTURY w 
Karwinie, Galeria im. J. Mánesa: 
do 29. 2. wystawa pt. „Karwiński 
salon”, czynna po, śr, pt: 9.00-15.00; 
wt, czw: 9.00-19.00.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 22. 4. 

PODZIĘKOWANIA wystawa pt. „Jiřina Králová”; stała 
ekspozycja „Obrazki z przeszłości 
Śląska Cieszyńskiego”. Czynna: wt-
pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie „Musaion”, Robotnicza 14: sta-
ła ekspozycja pt. „Środki płatnicze na 
Śląsku Cieszyńskim”; do 11. 3. wy-
stawa „Miniona sława broni białej”. 
Czynne: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 
13-17.
 SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 4. 3. wystawa 
pt. „Dotknąć przyrody”; stała ekspo-
zycja „Migawki z historii Karwiny”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30, so: 9.00-
13.00, nie: 13.00-17.00.
 MUZEUM TECHNIKI w 
Pietwałdzie, K muzeu 89: do 30. 3. 
wystawa pt. „Chléb náš vezdejší... od 
zrníčka k  bochníku”; stała ekspozy-
cja „Czarodziejski świat tramwajów”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 4. 5. 
wystawa „Za pověstmi těšínského 
kroje”; wystawa stała „Z przeszłości 
Jabłonkowa i okolicy”. Czynne: wt-
pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 985: do 30. 3. wystawa pt. 
„Znaleziska archeologiczne z okresu 
późnego średniowiecza na Śląsku 
Cieszyńskim”. Czynna: po-pt: 8.00-
16.30.

CO ZA OLZĄ
GORZYCE – 24. 2. od godz. 18.00 
w WDK w Gorzycach odbędzie się 
promocja książki Jerzego Klistały 
i Jana Delowicza „Martyrologium 
mieszkańców Zaolzia w latach 1939-
1945”. Słownik zawiera noty biogra-
fi czne setek osób z okolic Bogumina, 
Lutyni Dolnej, Karwiny, Piotrowic i 
Cieszyna. Informacje pod nr telefo-
nów: +420 603 706 754 lub +48 728 
822 139.
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, 
ul. Mennicza 46, Cieszyn: do 2. 6. 
wystawa pt. „Wiek totalitaryzmów. 
Kiedy Bóg umiera...”. Czynna wt-pt: 
8-18, so: 9-15.
GALERIA BIELSKA BWA, ul. 3. 
Maja 11, Bielsko-Biała: do 4. 3. wy-
stawa Kasi Kmity pt. „Must have it”. 
Czynna codziennie w godz. 10-18.
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: czynne co-
dziennie 9-17. 

Już jutro po raz kolejny wysłuchać będzie 
można w cieszyńskim Domu Narodo-
wym nietypowego koncertu, a w zasa-
dzie kącertu. „Na 1-2 fortepijany, 2-4 
rence i 1-2 krzesua” zagrają tu Andrzej 
Molin oraz Tomáš Vrána. W programie 
znajdą się trzecia część Koncertu For-
tepianowego D-dur J. Haydna, Koncert 
(Prawie) Własny oraz przedstawienie 
muzyczno-dramatyczne „Historia mu-
zyki w pigułce”. – Chłopcy koncertują 
już od dłuższego czasu, w Domu Naro-
dowym zagrali już kilkakrotnie, ich wy-
stępy cieszą się niemałą popularnością. 
Natomiast przedstawienie kostiumowe 
wystawią dopiero po raz piąty, to swego 
rodzaju nowość – mówi Piotr Molin, oj-
ciec jednego z artystów.

Obaj młodzi pianiści są uczniami 
Konserwatorium i Gimnazjum im. Le-
oša Janáčka w Ostrawie. Andrzej Molin 
swoją przygodę muzyczną rozpoczynał 
od perkusji i keyboardu, na fortepian 
zdecydował się dopiero w szóstej klasie. 

Jest laureatem kilku wyróżnień i nagród, 
m.in. drugiego miejsca Wojewódzkiego 
Przeglądu Fortepianowego w Bogumi-
nie (2008 r.), zaś w roku ubiegłym zdobył 
trzecią nagrodę na Międzynarodowym 
Konkursie Fortepianowym „Pro Bohe-
mia” w Ostrawie.

Z kolei Tomáš Vrána „siedzi” przy for-
tepianie od trzeciego roku życia. Pięcio-
krotnie zwyciężał w konkursie „Prague 
Junior Note”, dwukrotnie w „Virtuosi 
per Musica di Pianoforte” w Ujściu nad 
Łabą i po jednym razie na „Pro Bohemia” 
w Ostrawie, Konkursie W.A. Mozarta w 
Brnie oraz „Młodym fortepianie” w Pra-
dze. Koncertował na Słowacji i w Austrii, 
występował na żywo w Czeskim Radiu, 
został też laureatem prestiżowego wy-
różnienia „Złoty orzeszek”, przyznawa-
nego przez Telewizję Czeską.

Początek jutrzejszego niecodziennego 
wydarzenia muzycznego w Domu Na-
rodowym zaplanowano na godz. 17.00.
 (wib)

Kącert fortepijanowy

WSPOMNIENIA

Kierujemy jak najserdeczniejsze podziękowania wszyst-
kim krewnym, przyjaciołom, kolegom i znajomym za 
udział w uroczystości pogrzebowej naszej Kochanej

śp. JANINY HOLESZ

Dziękujemy księdzu, ojcu Marianowi Pospiechowi za 
dostojne przeprowadzenie obrzędu i mszy świętej, 
dziękujemy organiście inż. Władysławowi Ruskowi 
oraz chórom „Zaolzie” i „Lutnia” za uświetnienie uro-

czystości żałobnej. Wszystkim, którzy byli z nami w myślach i modlitwie, 
dziękujemy za kwiaty i słowa otuchy. Zasmucona rodzina. RK-036

NEKROLOGI

»Gimpel« w Alpach
Jak co roku, w czasie wakacji wiosennych, grupa 40 
osób zrzeszonych w Klubie Sportowym GIMPEL, 
działającym przy Gimnazjum z  Polskim Językiem 
Nauczania w Czeskim Cieszynie, wyruszyła na obóz 
narciarski, tym razem w Alpy i Dolomity. Bazę wy-
padową stanowiła malownicza włoska miejscowość 
Rodeneck, położona w Tyrolu Południowym, na po-
graniczu Alp i Dolomitów.

Ciekawostkę stanowi fakt, iż teren ten borykał 
się z  problemami narodowościowymi pogranicza, 
podobnymi do tych, które są nam dobrze znane. 

Aktualnie sprawa ta została rozwiązana pakietem 
zapewniającym mniejszości niemieckojęzycznej rów-
nouprawnienie języka niemieckiego i włoskiego w 
całej prowincji (dwujęzyczne tablice informacyjne, 
nauczanie w języku niemieckim, tworzenie organi-
zacji kulturalnych...).

W idealnych warunkach atmosferycznych, pomi-
mo tęgich mrozów panujących na naszym terenie, 
szusowaliśmy na stokach następujących ośrodków 
narciarskich: Jochtal, Gitschberg (Alpy), Plose (Do-
lomity) oraz Speikboden (Alpy).

Wyjazd był możliwy dzięki pomocy fi nansowej 
miasta Czeski Cieszyn. Uczestnicy wyjazdu

Grupowe zdjęcie uczestników obozu narciarskiego w Alpach.
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Rozłąka jest naszym losem,

spotkania naszą nadzieją.

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszyst-
kich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 20. 2. 
2012 zmarł w wieku 93 lat nasz Kochany Ojciec, Teść, 
Dziadek, Pradziadek, Wujek, Przyjaciel i Kolega

śp. HENRYK BERBALK

zamieszkały w Karwinie-Raju. Pogrzeb Drogiego 
Zmarłego odbędzie się w poniedziałek 27 lutego 2012 o godzinie 14.00 
z kościoła rzymskokatolickiego w Karwinie-Frysztacie. Zwłoki Zmarłego 
zostaną przewiezione na cmentarz w Karwinie-Mizerowie. W smutku po-
grążona rodzina. Autobus do kościoła na cmentarz zapewniony. RK-038

Dziś, 23 lutego 2012, obchodziłaby 90. 
urodziny nasza Kochana 

śp. HELENA RUTKOWICZ
z Karwiny, zaś 25 lutego minie 40. 
rocznica zgonu Jej Męża

śp. ALOJZEGO RUTKOWICZA
Z miłością i szacunkiem wspominają 
córki Eugenia i Halina z rodzinami. 

RK-030

Dzisiaj, 23 lutego 2012, mija 20 lat, kiedy w wieku 54 lat 
opuścił nas na zawsze nasz Kochany

śp. WŁADYSŁAW KOŁATEK 

ze Stonawy. Z miłością i szacunkiem wspomina córka 
Renata z rodziną. RK-022
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TIPSPORT EKSTRALIGA
Z Pardubic napłynęła dobra wia-
domość dla wszystkich kibiców 
trzynieckiego hokeja. Stalownicy w 
zaległym meczu 50. kolejki Tipsport 
Ekstraligi wywalczyli na wyjeździe 
trzy kluczowe punkty potrzebne do 
awansu do fazy wstępnej playoff s. Na 
dwie kolejki przed końcem trzyńcza-
nie mają pewność, że w tabeli upla-
sują się najgorzej do 10. miejsca. Po 
wtorkowych zaległych spotkaniach 
wyłoniony został też zwycięzca tego-
rocznego Pucharu Prezydenta, przy-
znawanego dla najlepszej drużyny 
fazy zasadniczej. Zostali nim hoke-
iści Sparty Praga, lider ekstraligowej 
tabeli. Przypomnijmy, iż w zeszłym 
roku puchar ten przypadł drużynie 
HC Stalownicy Trzyniec. 

– Zalecenia taktyczne zawodnicy 
wypełnili w stu procentach. To zwy-
cięstwo pomoże nam w  wymiarze 
mentalnym, bo wreszcie mamy pew-
ność gry w playoff s – powiedział nam 
szkoleniowiec Trzyńca, Jan Tlačil. 
Warto jednak podkreślić, iż gospo-
darze bardzo ułatwili Stalownikom 
zadanie. – Zagraliśmy żenująco, nic 
więcej nie mam w tej sprawie do po-
wiedzenia – stwierdził trener Pardu-
bic, Ladislav Lubina, zdenerwowany 
i mocno rozczarowany postawą swo-
jego zespołu. 

PARDUBICE 
TRZYNIEC  1:4

Tercje: 0:1, 1:1, 0:2. Bramki i asysty: 
38. Somík (Nahodil) – 16. Hrňa, 35. 
Hrabal (Zíb, Bonk), 44. Hořava, 59. 
Bonk (Zíb). Sędziowali: Fraňo, Ho-
dek – Lederer, Gebauer. Widzów: 
7822. Trzyniec: Hamerlík – Hrabal, 
Zíb, Lojek, Klouček, Richter, Novot-
ný – Kůrka, Bonk, Varaďa – Adam-
ský, Peterek, Květoň – Rufer, Orsava, 
Hampl – Hrňa, Polanský, Hořava.

Kluczową dla losów meczu bram-

kę strzelił w 16. minucie z rzutu kar-
nego Erik Hrňa. Młody napastnik 
wcześniej został sfaulowany w czy-
stej okazji, otrzymał więc okazję do 
rewanżu. – Do ostatniej chwili cze-
kałem na reakcję bramkarza. Cie-
szę się z tego gola, bo chyba ułożył 
przebieg spotkania – ocenił bram-
kę na 0:1 Hrňa. Na 0:2 poprawił 
w drugiej tercji Hrabal. Trzyniecki 
obrońca uderzył z niebieskiej linii, 
wykorzystując po zaledwie sześ-
ciu sekundach przewagę liczebną. 
Gospodarze mieli zero pomysłu na 
rywala. Grali schematycznie i sta-
tycznie. Kontaktowy gol Somíka, 
który z woleja umieścił krążek za 

plecami Hamerlíka, nie wpłynął 
na zmianę obrazu gry. Stalownicy 
nadal grali swoje, dołączając w 44. 
minucie trzeciego gola z kija Hořa-
vy. Trzyniecki napastnik uwolnił się 
spod opieki obrońców i strzałem z 
nadgarstka nie dał szans golkipero-
wi. Zespół Pardubic męczył się we 
wszystkich elementach gry – go-
spodarzom kiepsko poszło w prze-
wagach liczebnych, pojedynkach 
bokserskich, jak również w „power 
play”. Wtedy do pustej pardubickiej 
bramki trafi ł Radek Bonk, ustalając 
wynik meczu na 1:4. 

Do końca fazy zasadniczej pozo-
stały już tylko dwie kolejki. Jutro o 

godz. 18.10 (przed kamerami CT4 
Sport) drużyna HC Stalownicy 
Trzyniec podejmuje Karlowe Wary, 
z kolei HC Witkowice zaprezen-
tują się na lodzie Slavii Praga. Dla 
Slavii, która we wtorek straciła 
już szansę na awans do playoff s, 
to jeden z najgorszych sezonów 
w historii. Atrakcyjnie zapowiada 
się niedzielne zakończenie rundy 
podstawowej Tipsport Ekstraligi: 
w derbach zmierzą się Witkowice 
z Trzyńcem.

Lokaty: 1. Sparta Praga 103, 2. 
Pilzno 96, 3. Pardubice 83,... 6. Wit-
kowice 74, 9. Trzyniec 70 pkt. 

JANUSZ BITTMAR

– Ten mecz chyba był ustawiony – 
usłyszałem wczoraj od znajomego. 
Chodziło mu o wtorkowy pojedy-
nek pomiędzy hokeistami Pardubic i 
Trzyńca, wygrany przez podbeskidz-
ki klub 4:1. Trzyńczanie zapewnili 
sobie awans do fazy wstępnej play-

off s, a wiecznie podejrzliwi maru-
derzy mieli kolejny powód do roz-
wijania swoich teorii spiskowych. 
Mój znajomy uwielbia amerykańskie 
seriale telewizyjne w rodzaju „Z ar-
chiwum X” czy „24 godziny”, w któ-
rych bohaterowie polują na ufoludki, 

terrorystów arabskich itp. Regularnie 
odwiedza też zakłady bukmacher-
skie, a potem denerwuje się, gdy 
wynik meczu jest inny, niż obstawiał. 
Aż boję się zapytać, czy Elvis żyje, bo 
dowiem się, że mieszka w Skrzeczo-
niu. 

Radek Bonk (z lewej) przypieczętował zwycięstwo Trzyńca w „power play”. 

FORTUNA EKSTRALIGA
Unihokeiści klubu Torpedo Hawie-
rzów przegrali z Mladą Bolesławią 
4:5 w meczu ekstraligi i nadal drep-
czą na krawędzi fazy pucharowej. 
O porażce zadecydowała trzecia 
tercja, przegrana przez podopiecz-
nych Ivo Jochmana 1:3. Feralnym 
momentem meczu było wyklucze-
nie najlepszego zawodnika Torpe-
do, Pavla Kožušníka. Najbardziej 
doświadczony hawierzowski uniho-
keista z powodu niebezpiecznej gry 
kijem spędził na ławce kar aż pięć 
minut. Pomimo porażki Torpedo 
utrzymało w tabeli siódmą pozycję 
i do awansu potrzebuje wygrać w 
najbliższą sobotę z Bohemians. 

MLADA BOLESŁAW 
HAWIERZÓW  5:4

Tercje: 1:0, 1:3, 3:1. Bramki i asysty: 
11. Bouška (Novotný), 23. Bouška 
(Novotný), 44. Gwuźdź (Novotný), 
45. Křenek (Bouška), 54. Kadlec 
(Fojta) – 28. Peřka (P. Kožušník), 
29. Starostka (P. Kožušník), 40. Ju-
haňák (P. Kožušník), 48. Juhaňák. 
Hawierzów: Laja – Peřka, Varta, P. 
Kožušník, M. Kožušník, Starostka, 
Kowal, Firda, Bezděčík, Juhaňák, 
Bajgar, Jurčík, Beneš, Suszka, Kuttler. 
 (jb)

Stalownicy w pucharowym gronie

Kamil Stoch, Maciej Kot, Krzysz-
tof Miętus, Piotr Żyła i Stefan Hula 
będą reprezentowali Polskę w rozpo-
czynających się jutro mistrzostwach 
świata w lotach narciarskich w nor-
weskim Vikersund. 

W piątek i sobotę rozegrane zo-
staną zawody indywidualne (po dwie 

serie dziennie), a na zakończenie – 
w niedzielę – konkurs drużynowy. 
Vikersund po raz czwarty będzie 
gospodarzem mistrzostw świata w 
lotach. 

Poprzednio skoczkowie walczyli 
tam o medale w 1977, 1990 i 2000 
roku. (jb)

O TEORIACH SPISKOWYCH
JANUSZ BITTMAR , bittmar@glosludu.cz

pod prysznicem

UNIQA EKSTRALIGA
Siatkarze Slavii Hawierzów zachowali szansę 
na grę w fazie pucharowej ekstraligi. – Nadzie-
ja umiera ostatnia – powiedział nam szkole-
niowiec Slavii, Jakub Zvolánek, po wygranym 
3:1 meczu z Odoleną Wodą. Właśnie ten wy-
nik poprawił notowania hawierzowskich siat-
karzy, którzy wciąż nie rezygnują z gry o eli-
tarną ósemkę ekstraligi. Slavia traci do ósmego 
w tabeli Zlina tylko trzy punkty. – Te straty są 
do odrobienia, musimy jednak utrzymać formę 
także w kolejnych kolejkach – podkreślił Zvo-
lánek. Do końca rundy zasadniczej pozostało 
pięć spotkań. 

HAWIERZÓW 
ODOLENA WODA  3:1

Sety: 15, -10, 18, 21. Hawierzów: Duda, 
Neusser, Kotas, Holiš, Kuchař, Malínek; libe-
ro: Dohnal; oraz: Srkal, Štika, Kozák. 

Slavia w meczu z ostatnim zespołem tabe-

li wywiązała się z roli faworyta. Gra gospo-
darzy szwankowała tylko w drugim secie, w 
którym podopieczni trenera Jakuba Zvolánka 
mieli duże kłopoty z zagrywką. – Gościom 
wychodziło w tej partii prawie wszystko. 
Nam szwankowała nie tylko zagrywka, ale 
też odbiór piłki i blok na siatce – ocenił Ja-
kub Zvolánek. Od trzeciego setu gospodarze 
wrócili do gry z pierwszej odsłony. Agresywny 
serwis, dobry blok, to wszystko przełożyło się 
na wygraną 25:18. Goście przestali się liczyć, 
popełniali błędy, a w czwartej partii meczu 
pogodzili się z przegraną. – Zdawaliśmy sobie 
sprawę z tego, że mecz z ostatnim zespołem 
tabeli wcale nie będzie łatwy. Powiedziałem 
jednak chłopakom, że tego spotkania nie mo-
żemy przegrać i cieszę się, że dostosowali się 
do moich zaleceń – dodał Zvolánek. 

Najbliższy mecz przed własną publicznością 
zaliczą siatkarze Hawierzowa 1 marca. Rywa-
lem będzie zespół Czeskich Budziejowic.  (jb)

Obowiązkowa wygrana siatkarzy Slavii

Siatkarze Slavii Hawierzów zajmują w tabeli dziewiątą lokatę. 
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RADWAŃSKA W ĆWIERĆFI-
NALE. W 2. rundzie turnieju WTA 
w Dubaju Agnieszka Radwańska 

pokonała reprezentantkę Izraela 
Shahar Peer 7:5, 6:4 i awansowała do 
kolejnej fazy turnieju. Rywalką Polki 
w ćwierćfi nale będzie zwyciężczyni 
meczu pomiędzy Ivetą Beneszową 
(RC) i Sabiną Lisicki (Niemcy). (jb)

W SKRÓCIE

RUSZAJĄ MŚ W LOTACH NARCIARSKICH

Polacy już w Vikersund
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